
COMT]NE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 47 de1 24 05 2018

Oggetto:Prclgctto di"Iucostnlzionc ponti sul flume Ofanto e sul va1lone Castelll177o sulla

incialc 1 50'' Manifestazionc d mtcressc

L'anno duemiladiciotto il giomo ventiquattro del mese di maggio alle ore 11,00, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza l'avv. Massimiliano Caputo nella sua qualita di vice Sindaco

MARIANIPIETRO GERARD0 SINIDACO A

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPI町O FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT12 ASSENTI】

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.4f della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del
la regolaritd tecnica:

ile del servizio interessato Per quanto conceme

Parere favorevole per la contabile:4



LA GIUNTA COⅣ【IINALE

Premesso che:

o il Comune di Teora e I'Amministrazione Provinciale di Avellino hanno siglato un
protocollo di intesa per la predisposizione dei lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della strada provinciale n. 150;

o nell'accordo suddetto d prevista, tra I'altro, la rcalizz""is . di due ponti sul fiume
Ofanto e sul Vallone Castelluzzo sulla strada provinciale n. 150 Teora - Morra De
Sanctis, ponti che allo stato attuale versano in cattive condizione statiche;

o gli obiettivi dell'intervento sono finalizzati al miglioramento della viabilita ed alla
messa in sicurezza della stessa;

o la strada e importante sia per Teora che per Morra De Sanctis in quanto, oltre ad unire
il nucleo industriale di Morra De Sanctis con Teor4 costituisce un collegamento tra i
due paesi e l'Ofantina;

Dato atto che:

. l'area interessata dal progetto d di vitale importanza per le comunicazioni e per il
Paese e che la stessa va messa in sicurezza;

Considerato che:

o d interesse del Comune di Morra De Sanctis implementare attivitd congiunte con le
Amministraziirni locali nel complesso di iniziative integrate volte al miglioramento
della viabilita soprattutto al servizio dell'area industriale;

Preso atto che:
o il Comune di Teora ha gii sottoscritto il Protocollo d'Intesa ftrrializzato alla redazione

del progetto di sistemazione della strada Provinciale n. 150;
. il progetto in argomento - tra I'altro - garantisce il collegamento tra l'area PIP

intercomunale Morra de Sanctis - Teora con i paesi limitrofi e con I'Ofantina;

Visto il parere di regolarita tecnica espressa dal Responsabile del servizio competente, ai

sensi dell'art. 49.1co., del D.Lgs n. 26712000:

Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

l. Di manifestare il proprio interesse all'approvazione del progetto di "Ricdstruzione di
due ponti sul fiume Ofanto e sul vallone gutlgllrrzzo" quale progetto strategico a forte
valenza sociale e della mobilita per il territorio, indispensabile per determinare
possibili occasioni di sviluppo dell'intera area del comprensorio Teora-Morra De
Sanctis;

2. Di fomire la propria disponibilitd a collaborare per l'approvazione del progetto stesso,

concludendo eventuali atti o Protocolli d'intesa, delegando il Sindaco alla loro
sottoscrizione;



3. di trasmettere il presente prorruedimento alla Provincia di Avellino ed al Comune di
Teora.

Con separata votazione palese unanime, dichiarare il presente atto immediatamente

-'Ir)., eseguibile, ai sensi dell'art. 134/4 del D.Lgs .26712000.

.a
i



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL VICE SblDACO
F TO AVV MASSIMILIANO C

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PIIIBBLICAZ10NE

Della su estesa dcllbcrn71onC Vicne iniziata oggi la pubblicazionc alrAlbo Preto五 o per 15 gion■

consecutivi ai  scnsi dell'art 124, conlma  l  dclla Lcggc n 267/00,  con contcmporanca
comunicazione al capigruppo consilian ai scnsi dcll'art 125,conlma l della Leggc n 267/00

Li, 24 maggio 2018

ra-

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT. DE VITO NICOLA

E'COPIA CO■lFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

24 maggio20lS

′

ι

oOMUNE D:MORRA DE SANCTIS(期

:L SCGRETAR10 COMUNALE… ESSO ―`t

a話)


